
  

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 
 

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 – FAX: (0XX12) 3621.6444 

 

 
DECRETO Nº  13626 , DE 19 DE  AGOSTO DE 2015 

 
Dispõe sobre permissão de uso de bem municipal ao 
CPP – Centro Progressão Penitenciária Dr. Edgard 
Magalhães Noronha. 

 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 
43.130/15, 
 
D E C R E T A: 
 
 Art. 1º É permitido, nos termos do art. 83, § 3º, da Lei Orgânica do Município 
de Taubaté, ao CPP – Centro Progressão Penitenciária Dr. Edgard Magalhães Noronha, o uso do 
bem abaixo discriminado, pertencente ao patrimônio público municipal: 
 

Quantidade Descrição Patrimônio 
01 Motocicleta Honda CG 125 Cargo, Placa DKK-7503, Prefixo 

1314, Ano/Modelo 2010/2010, Chassi 9C2JC4130AR008539 
29.2230 

 
 Art. 2º A permissão de que trata o art. 1º é feita a título precário. 
 
 Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté,  19 de agosto de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
JOÃO BIBIANO SILVA 

Secretário de Obras 
 

ALAN CHARLES DIAS 
Diretor do Departamento de Frota Patrimonial 

 
 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 19 de agosto  de 2015 
 

EDUARDO CURSINO 
Secretário de Governo e Relações Institucionais 

 
ELAINE APARECIDA DE OLIVERIA MOREIRA 

Respondendo pelo Expediente do Departamento Técnico Legislativo 
 


